
AutoEXPERT   06.2015  | 11

NA AKTUÁLNÍ TÉMA SOUTĚŽ

První den byl vyhrazen pro příjezd 

účastníků a slavnostní zahájení 

soutěže v prostorách budovy ŠKODA 

Muzeum Mladá Boleslav. Další dva dny 

již byly věnovány plnění soutěžních 

disciplín ve čtyřech kategoriích: Auto-

mechanik, Karosář, Autolakýrník 

a Autotronik. Každá z nich měla teore-

tickou, poznávací a praktickou část.

Začínáme
Rozsáhlý organizační tým ve složení 

Integrovaná střední škola Vysoké nad 

Jizerou, Integrovaná střední škola 

automobilní Brno, Střední škola 

automobilní a informatiky Praha 10, 

Střední škola technická a dopravní 

Ostrava-Vítkovice, ŠKODA AUTO a. s., 

Střední odborné učiliště strojíren-

ské, odštěpný závod, Vyšší odborná 

škola a Střední škola automobilní 

Zábřeh připravil zajímavý doprovodný 

program. Všichni účastníci postupně 

navštívili expozici v Muzeum ŠKODA 

AUTO a také vybrané prostory přímo 

ve výrobním závodě.

 

Odstartováno
Náročné testy i poznávací část dovedly 

značně potrápit, i když určitě nejtěžší 

byla ve všech kategoriích praktická 

část. Pojďme si krátce přiblížit některé 

její úkoly, které požadovaly činnosti 

téměř z celé oblasti daného oboru.

Kategorie Automechanik zahrnovala 

například diagnostiku zážehového 

nebo vznětového motoru, opravu 

klimatizace nebo demontáž a montáž 

České fi nále soutěže Autoopravář junior, jež proběhlo v termínu 1.–3. dubna 2015 v Mladé 
Boleslavi, započalo další dvacítku. Všechny kategorie této soutěže jsou zařazeny do roz-
vojového programu MŠMT ČR Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích – Exce-
lence středních škol. Kategorie Automechanik, Karosář a Autolakýrník jsou dále zařazeny 
do přehlídky České ručičky.

pneumatiky. Lahůdkou pak bylo hle-

dání závad u tahače Scania.

Zhotovení výrobku dle výkresové doku-

mentace, lícování karosářského dílu 

na vozidle, oprava deformovaného dílu 

pomocí spotovacího zařízení, svařová-

ní v ochranné atmosféře, lepení plastů, 

oprava prasklin autoskel – to je výčet 

úkolů, které čekaly na soutěžící v kate-

gorii Karosář.

Pro účastníky kategorie Autolakýr-

ník si organizátoři připravili soutěžní 

úkol v podobě opravy nového dílu bez 

KTL s poškozením po nástřik BKL.

Svůj um museli předvést také sou-

těžící oboru Autotronik, a to například 

při opravě klimatizace, testu akumulá-

toru na vozidle. Také na ně čekala dia-

  TEXT: Luboš Švamberg   

gnostika zážehového nebo vznětového 

motoru. Neméně náročná byla i oprava 

závady u nákladního vozidla Scania po 

nehodě.

Sláva vítězům
Po dobojování a sečtení bodů proběhlo 

slavnostní vyhlášení vítězů a předání 

cen v prostředí Service Training Centra 

ŠKODA AUTO a. s. v Kosmonosech. Po-

řadí soutěžících v jednotlivých katego-

riích naleznete v tabulce.

Naše redakce se připojuje s gratulací 

nejen vítězům, ale i všem ostatním 

soutěžícím. Zároveň připojujeme 

zaslouženou pochvalu všem organizá-

torům za skvěle odvedenou přípravu 

i bezchybný průběh celé soutěže. 

JEDNADVACÁTÝ  
AUTOOPRAVÁŘ JUNIOR

Výsledková listina soutěže Autopravář Junior 2015.

Pořadí Jméno Škola Celkem bodů Maximum bodů

Kategorie Automechanik

1. Dominik Košek ISŠ Vysoké nad Jizerou 386 420

2. Daniel Pavlica ISŠA Brno 384 420

3. Pavel Fidrmuc SOŠ a SOU Nymburk 371,5 420

Kategorie Autotronik

1. David Strouhal ISŠA Brno 344 420

2. Václav Valečka SPŠ dopravní Plzeň 342 420

3. Zdeněk Mach SŠ automobilní Ústí nad Orlicí 330 420

Kategorie Karosář

1. Jakub Skrott VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh 326 380

2. Michal Herčík Škoda Auto a. s., SOU strojírenské Mladá Boleslav 321 380

3. Jan Chvojka SOŠ a SOU Vocelova Hr. Králové 290 380

Kategorie Autolakýrník

1. Jakub Nosek ISŠ Vysoké nad Jizerou 262,5 300

2. Štěpán Melichar ISŠA Brno 262 300

3. Marek Pytlík SŠ PTA Jihlava 254,25 300


